
Zlot na 50 lecie Klubu w Rytrze. 

Była to centralna impreza w roku jubileuszowym 50-lecia KTG „Kosówka”.  

Zlot odbył się w Rytrze w schronisku PTTK „Pod Roztoką” i trwał od 7 do 15 czerwca 2008 r. 

Sale schroniska udekorowane były na ten czas przez Pawła Suwalskiego.  

Uczestnicy zlotu odbyli pod opieką przewodników z Nowego Sącza wycieczki piesze na 

Jaworzynę Krynicką, Wierchomlę, do Żegiestowa, do schroniska na Przehybie, na Halę 

Łabowską i kilka innych.  

Na Przehybę samochody terenowe Spółki „Karpaty” wywiozły 36 uczestników. Spółka ta była 

też gospodarzem spotkania w schronisku.  

Zwiedzono również Stary i Nowy Sącz, Bardiejów na Słowacji oraz kilka cerkwi i kościołów 

Sądecczyzny. 

Centralne uroczystości odbyły się 13 czerwca i rozpoczęły od Mszy św. w intencji członków  

Klubu, pięknie odprawionej w miejscowym kościele przez księdza wikarego Józefa Schaba.  

W południe na leśnej polanie do tańca przygrywał zespół górali z Rytra, który też grał 

do północy po oficjalnej części wieczornego spotkania. Na spotkaniu tym gośćmi „Kosówki” 

byli:  

 Lech Drożdżyński z żoną – Prezes Zarządu Głównego PTTK 

 Andrzej Gordon – Sekretarz Generalny Zarządu Głównego PTTK 

 Jerzy Kapłon – Skarbnik Zarządu Głównego PTTK i Dyrektor Centralnego Ośrodka 

Turystyki Górskiej PTTK w Krakowie 

 - Jerzy Kalarus – Prezes Spółki Schroniska i Hotele PTTK „Karpaty” w Nowym Sączu 

 - Stanisław Leśnik- Wiceprezes Oddziału PTTK „Beskid” w Nowym Sączu 

 - Ryszard Mamenas – Prezes Oddziału Łódzkiego PTTK im Jana Czeraszkiewicza 
w Łodzi. 

Gościem był również Aleksander Siemiradzki junior, syn założyciela Klubu. 

 

O najważniejszych osiągnięciach Klubu w minionym pięćdziesięcioleciu opowiedział Adam 

Chyżewski, w półgodzinnym przemówieniu pt. „Pół wieku”. 

Życzenia dla Klubu ,wraz z upominkami, złożyli Lech Drożdżyński, Jerzy Kapłon, Jerzy 

Kalarus, Stanisław Leśnik i Ryszard Mamenas. 

Listy z pozdrowieniami do Zarządu Klubu przysłali Jerzy Siemiradzki, syn założyciela Klubu,  

Stefan Skotnicki i Marzena Chojnacka. 

Członkom Klubu wręczono 27 odznaczeń przyznanych przez Zarząd Główny, Zarząd Oddziału 

Łódzkiego PTTK oraz jedno – przez Prezesa Kosówki.  

Przy wręczaniu odznaczeń asystowali Eleonora i Stanisław Nowiccy, jedyni obecni w Rytrze 

Członkowie – założyciele Klubu.  

Część oficjalną spotkania zakończył występ kabareciku „Kosóweczka”, a jego zespołem 

kierował Andrzej Zimowski 

W zlocie uczestniczyło cały czas 71 osób, a na uroczystości w dn. 13 czerwca przyjechało ich 

jeszcze jedenaścioro. 


